長建協発第２５０号
平成２０年８月１８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「長崎県水産部及び土木部所管建設工事郵便入札試行要領」の制定について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県におきまして、一般競争入札により実施している建設工事（設計金額が、土木一式工事及びとび・土工・コンクリート工事は、３，５００万円以上、鋪装工事は、３，０００万円以上、建築一式工事などその他の工事は、５，０００万円以上）は、電子入札により行っているところでありますが、単体企業と共同企業体との混合入札など一部の一般競争入札においては、電子入札システムが対応しておらず、紙による入札が実施されております。

　電子入札は、入札参加者の移動コスト等の削減、入札参加者の接触機会の廃絶などにおいて、一定の効果があり、同様の効果を確保するため、今般、郵便入札の制度が導入されました。
　つきましては、標記要領について長崎県水産部長及び土木部長より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

· 対象工事

長崎県水産部及び土木部が発注する長崎県建設工事一般競争入札実施要綱（平成１５年長崎県告示第７８０号）第２条第１号に規定する建設工事のうち、機能上電子入札システムが対応していないこと、または、一時的に電子入札システムの運用を停止していることにより電子入札により実施できない建設工事とする。

· 施工日

平成２０年８月１２日以降に入札公告する建設工事に適用する。

お問い合せ先

長崎県土木部建設企画課　公共工事契約指導班

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２７

ＦＡＸ　０９５－８９４－３４６１